IO MAT Superintendéncia da Imprensa Oficial

do Estado de Mato Grosso

Suprrintynds ||r|1 ia Imprensa (Hcial
o Istado de Ylabs Grosso

DECRETC ORGAMENTARION® 722, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

Abre no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulagio em favor de orgdo (s) do Estado de Malo Grosso, para
reforgo de dolagdes conslantes da lei orgamentaria vigente.

O GOVERMADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuigdes que lhe confere o Artigo 66, Inciso |ll, da Constituicas Estadual, &
conforme o disposto na Lei n® 10.490, de 28 de dezembro de 2016 & Lei n® 10.515, de 26 de janeiro de 2017

DECRETA:

Art. 1% Fica aberto no Orcamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei n® 10.515, de 26 de janeiro de 2017, em favor
dois) Orgaols) abaixo relacionade(s), Crédito Suplementar por Anulacio no valor total de R$ 312.885.86 (rezentos e doze mil e oitocentos e

oilenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), para alender as programagGes constanies no(s) Anexo(s) | de cada processo integranie deste
Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO FIPLAN N2 UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO

4250 18101 SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E DIREITOS HUMANODS 312.885,86
TOTAL 312.885,86

Arl. 2% 05 recursos necessanos a execucdo do disposto no art. 19 decorrerdo da anulagio de dotages orgamentarias, conforme indicado nols)
Anexnls) || dois) respectiva(s) processols).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na dala de sua publicagio, retroagindo os seus efeitos a partir de 21 de dezembro de 2017.

Paldcio Paiaguas, em Cuiabd, 28 de dezembro de 2017, 1967 da Independéncia & 129° da Replblica.

: DOTAG Ao A
ANEXO | CREDITO ADICIOMAL SUPLEMENTAR
UMNIDADE ORCAMENTARIA :
PROCESS0O 18101 - SECRETARIA DE
1 4250 ESTADO DE JUSTICA E
DIREITOS HUMANOS
;:GG A RECURSOS DE TODAS AS
FONTES
TRABALHO
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICACAD E MATUREZA FTE IDU TRO VALOR
Manutencaods
alimentagao das
14 421 410 4480 9900 unidades penilenciarias F 339000000 100 CD WO 312.885.86
e socioeducalivas -
ESTADO
TOTAL
GERAL: 312.885.86
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AMEXO I

FROCESSO
4250

PROGRAMA
DE
TRABALHO

FU

TOTAL
FISCAL:

TOTAL
SEGURIDADE:

DOTACAD A ANULAR

UMNIDADE ORCAMENTARIA:

118101 - SECRETARIA DE ESTADO

O EJUSTICA E  DIREITOS

HUMAMNOS

HECURSOSDE TODAS AS
FOMTES

SuUB

122

243

421

421

422

422

422

422

252.885,86

E0.000,00

PRO PACE REG ESPECIFICAGAD

036 2007 9900 administrativos

408

410

410

409

409

409

409

4261

2466

2484

2441

2442

2456

2458

Manutengdode servigos

gerais - F 339000000

ESTADO

Manutengio das  Unidades

Socioeducativas - ESTADO S 339000000

Manutencio & modemizacio
29900 do  Sislema Penitenciario - F 339000000
ESTADO

F 332000000

Capacitagdo e formagao dos
29900 profissionais  do  Sistema F 339000000
Penilenciario - ESTADO

Gesldode

9900 especificas de
humanos - ESTADO

polilicas
direitos F 339000000

Paolitica para a promogdo da

F 339000000
igualdade racial - ESTADO

2900

Fortalecimentoda
FJEI'TIEIF:EQ:ED social na politica F 335000000
de direitos  humanos. -

ESTADO

900

Manutengdo e ampliagao de
Centros de Releréncia em
Direitos Humanos - REGIAQ
VI - SUL

0e00 F 339000000
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100 OD NO

100 OD NO

100 OD NO

100 CD NO

100 OD NO

100 OD NO

100 OD NO

100 OD NO

100 OD NO

E MATUREZA FTE IDU TRO VALOR

120.000,00

60.000.00

20.000.00

100.000,00

630,00

810,00

630,00

10.794. 656

21,20



TOTAL
GERAL:

AMEXC I

Processao:

PAOE:

Meta Fisica:

312.885,86

Unidade 18101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA

4250
Orcamentaria:  E DIREITOS HUMANOS

4490 - Manutengdo de alimenlacio das unidades

) . ) ) Regional: 9900 - ESTADO
penitencianas e socioeducativas
Alimentacio mantidalPercentual) 100,00
Alimentacio mantidalPercentual) 100,00

Meta Fisica Meste

Processao:

Processao:

PACE:

Meta Fisica:

Meta Fisica

Processo:

Processao:

PADE:

Meta Fisica:

Meta Fisica Meste

Processao:

Processo:

PADE:

Meta Fisica:

Meta Fisica
Processo:

Processao:

FACE:

4550 Unidade 18101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E
Orgamentaria: ~ DIREITOS HUMANOS
2007 - Manutenco de  servigosp L) 9900 - ESTADO
adminisirativos gerais
Agdo mantida(Percentual) 100,00
Meste )
Agdo mantidalPercentual) 100,00
4550 Unidade 18101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E
Orcamentaria:  DIREITOS HUMAMNOS
244.1 - Geslao de politicas especificas de Regional: 9900 - ESTADO
direitos humanos
Relatario publicado{Unidade) 1,00
Relatario publicada{Unidads) 1,00
4950 Unidade 18101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E
Orcamentaria: DIREITOS HUMANOS
2442 - Politica para a promogio da Redional: 9900 - ESTADO
igualdade racial Falan
Mapeamento realizado(Unidade) 1,00
Meste i )

Mapeamento realizado{Unidade) 1,00

4750 Unidade 18101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIGA

Orcamentaria:  E DIREITOS HUMANOS

2456 - Forlalecimento da participacio social na

Regional: 9900 - ESTADO
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politica de direitos humanos.

Meta Fisica: Conselho & comité estruturados (Percentual) B.00

Meta Fisica Nesle

Conselho e comitg estruturados (Percentual) 8,00
Processao:
Processo: 4550 Unidade 18101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA
’ Orgamentaria: E DIREITOS HUMANOS
PAOE: 2458 - Manutencao e ampliaio de Centros de o ;.. g0 REGIAO VI - SUL
Referéncia em Direilos Humanos
Meta Fisica: Cenfro de referéncia mantido{Unidade) 1,00

Metla Fisica Mesle

Cenltro de referéncia mantido(Unidade) 1,00
Processa:
Processo: 4250 Unidade 18101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E
’ Orcamentaria:  DIREITOS HUMANOS
PAOE: 2466 - Manutengao e modernizagdo dop . ... 9900 - ESTADO
Sistema Penitencidrio
heta Fisica: Unidade mantidai Percentual) 100,00
Meta Fisica Neste |, .ade mantidafPercentual) 100,00
Processao:
Processo: 4250 Lnidade 18101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E
’ Orcamentaria:  DIREITOS HUMANOS
PAOE: 2484 - C.apa;:lta;&u_ e formagdo dos profissionais Reglonal: 9900 - ESTADO
do Sistema Penitenciario
heta Fisica: Servidor capacitado(Pessoa) 3.172,00
Meta Fisica Neste Servidor capacitado(Pessoa) 3.172,00

Processao:

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

[ Codigo de autenticacin: 5510c0d0 ]

Consulte a autenticidade do codigo acima em hllps Yiomat. mb.gov.bilegislacac/diario_oficial'consultar
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